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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 7 PLAZAS DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO PARA 

LA OTAF CORRESPONDIENTE A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE 

FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE MÉRITOS DE LA 

DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS 

URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal Calificador para la provisión de 7 plazas de Auxiliar Administrativo de la Oficina Tributaria 

del Ayuntamiento de Fuenlabrada (OTAF), correspondiente a la OEP de estabilización del 

Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, por el procedimiento de concurso de méritos, de la 

disposición adicional sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para 

la reducción de la temporalidad en el empleo público, en la sesión celebrada el día 13 de febrero de 

2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO. Alegaciones. 

Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el Tribunal 

Calificador acuerda para cada uno de los reclamantes lo siguiente: 

 

-ALEGACIONES registro nº 2024005809. Se estima parcialmente. Experiencia entidad: CIFE 19 meses, 

17,86 puntos. Se añaden los 9 meses de auxiliar administrativo en 1998/1999. Experiencia gran 

población: OTAF 50 meses, 14 puntos. Ayuntamiento 6 meses, 1,68 puntos. No se ha puntuado 

experiencia como monitor. Experiencia en otras entidades: No se ha puntuado por no haber 

presentado Anexo I o Certificado de Servicios prestados. 

 

-ALEGACIONES registro nº 2024005555. Se estima. Experiencia en otras entidades incorrectamente 

puntuado. Universidad Complutense 9 meses. Total experiencia 0,81 puntos. 

 

-ALEGACIONES nº registro 2024004993. Se desestima. Experiencia profesional en la entidad no 

tiene. Está correctamente puntuado porque no cuenta el porcentaje de jornada en periodos 

trabajados. 
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-Alegaciones nº registro 2024007241. Se desestima. Presenta fuera de plazo el Anexo I sobre 

experiencia profesional. 

 

-Alegaciones nº registro 2024006818. Se estima. En experiencia se han tenido en cuenta menos 

meses, en realidad son 186 meses en el CIFE.  

 

-Se acuerda corregir de oficio el error aritmético detectado en la suma de las calificaciones 

provisionales publicadas para la opositora Dña. Estibaliz Muñoz Rosas porque la experiencia 

profesional acreditada son 38 meses x 0,09 = 3,42 puntos, de modo que donde dice: 

Apellidos Nombre 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

MUÑOZ ROSAS ESTIBALIZ 0,00 0,00 4,05 0,00 20,00 24,05 

 

Debe decir: 

Apellidos Nombre 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación 

MUÑOZ ROSAS ESTIBALIZ 0,00 0,00 3,42 0,00 20,00 23,42 

 

 

SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS siguientes: 

APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***1343** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

AGUADO MARTIN MARIA DEL MAR ***2171** 0,00 51,80 0,00 0,00 20,00 71,80 

ALARCON PEREZ MARIA DOLORES ***1434** 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00 

APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***5488** 47,00 7,00 0,00 0,00 20,00 74,00 

ATIENZA  MARIN MARIA DEL MAR ***3672** 0,00 0,00 1,47 0,00 6,50 7,97 

CABAÑAS ZAPARDIEL MARTA ***5415** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

CALLE CASTILLO ANTONIO ***4966** 0,00 19,60 0,00 0,00 12,50 32,10 

CARO LOPEZ MÍRIAM ***2233** 0,00 0,00 1,26 0,00 10,00 11,26 

CARRASCO RAFAEL NATALIA ***9529** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***9952** 0,00 0,00 1,53 0,00 16,50 18,03 

CEJUDO LOPEZ DE SABANDO MARIA ESTER ***1249** 0,00 0,00 5,40 0,00 20,00 25,40 

CHAVES CUENCA ASUNCION ***9264** 0,00 0,00 2,61 0,00 20,00 22,61 
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CRISTINO GAHETE Mª MERCEDES ***3690** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***5229** 0,00 0,00 6,12 0,00 20,00 26,12 

DIAZ SANCHEZ SILVIA ***5619** 0,00 0,00 10,59 0,00 18,00 28,59 

FEITO ALVAREZ Mª ANGELES ***9283** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

FERNANDEZ PONTES PILAR ***3516** 0,00 34,16 0,00 0,00 20,00 54,16 

GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5518** 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 

GILARRANZ PÉREZ SARA ***2336** 0,00 0,00 0,81 0,00 20,00 20,81 

GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***2222** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

GUERRERO RUIZ Mª MAGDALENA ***6259** 0,00 31,64 2,61 0,00 20,00 54,25 

HERAS JIMÉNEZ GEMA, DE LAS ***2385** 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 

HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 0,00 0,00 24,12 0,00 20,00 44,12 

HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***5342** 0,00 5,60 0,00 0,00 17,00 22,60 

JIMENEZ RAMALLETE PATRICIA ***2549** 15,04 5,04 0,00 0,00 20,00 40,08 

JORGE JIMENEZ SORAYA ***0826** 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 17,00 

LOPEZ MASA BEATRIZ ***3747** 0,00 0,00 18,72 0,00 20,00 38,72 

LOZANO PÉREZ MARIA LUISA ***3018** 0,00 0,84 0,00 0,00 9,50 10,34 

MARTÍN CORTIJO JULIO ***3246** 0,00 0,00 5,31 0,00 7,50 12,81 

MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***9700** 0,00 0,00 0,81 0,00 8,50 9,31 

MARTIN DIAZ MONICA ***0587** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MARTÍN GONZÁLEZ VIRGINIA ***6603** 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 

MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5786** 7,52 11,48 0,00 0,00 20,00 39,00 

MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***0787** 0,00 0,00 0,90 0,00 6,00 6,90 

MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 0,00 2,24 11,88 0,00 20,00 34,12 

MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 0,00 40,88 0,00 9,00 11,00 60,88 

MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***0447** 0,00 0,00 3,42 0,00 20,00 23,42 

NARANJO RODRIGUEZ  CRISTINA ***9883** 0,00 5,60 0,00 0,00 17,00 22,60 

NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***2506** 0,00 0,00 0,00 0,00 10,50 10,50 

OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***9709** 0,00 10,36 13,86 0,00 20,00 44,22 

ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***5701** 0,00 0,00 18,27 0,00 12,00 30,27 

PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***2047** 0,00 0,00 0,72 0,00 12,00 12,72 

PAZ GÓMEZ BRENDA, DE ***4740** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***5529** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***3517** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

PEÑA GONZALEZ MARIA ***2129** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

POZAS BEDMAR SILVIA ***2807** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

POZO MATAMOROS SARA ***2410** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

QUIROGA DEL RÍO VANESA ***2671** 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 

QUIROGA ESTEBAN MARIA ANGELES ***4266** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***5147** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

REPULLO MARTIN NURIA ***5234** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

RUIZ GÓMEZ JAIME ***3787** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RUIZ LÁZARO PATRICIA ***5588** 0,00 64,40 0,00 9,00 11,00 84,40 

SANCHEZ AVILA MARGARITA ***0658** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

SANZ DE LA FUENTE ANDREA ***6782** 0,00 6,72 0,00 0,00 14,00 20,72 

SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 0,00 56,00 0,00 4,00 16,00 76,00 

VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VELÁZQUEZ ESCRIBANO AINHOA ***1334** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

VITORIANO PEÑALVER OLGA ***2634** 70,50 9,50 0,00 9,00 11,00 100,00 

 

TERCERO. Calificación Final del proceso selectivo 

Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación de 

los/las aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de 

la base 5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 a) experiencia 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

1 CABAÑAS ZAPARDIEL MARTA ***5415** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

2 CARRASCO RAFAEL NATALIA ***9529** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

3 POZO MATAMOROS SARA ***2410** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

4 REPULLO MARTIN NURIA ***5234** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

5 PAZ GÓMEZ BRENDA, DE ***4740** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

6 SANCHEZ AVILA MARGARITA ***0658** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

7 VITORIANO PEÑALVER OLGA ***2634** 70,50 9,50 0,00 9,00 11,00 100,00 

8 RUIZ LÁZARO PATRICIA ***5588** 0,00 64,40 0,00 9,00 11,00 84,40 

9 SORIA LÓPEZ MARIA PAZ ***0919** 0,00 56,00 0,00 4,00 16,00 76,00 

10 APARICIO GALLEGO MARIA ANTONIA ***5488** 47,00 7,00 0,00 0,00 20,00 74,00 

11 AGUADO MARTIN MARIA DEL MAR ***2171** 0,00 51,80 0,00 0,00 20,00 71,80 

12 MUÑOZ MURILLO MARIA GRANADA ***9205** 0,00 40,88 0,00 9,00 11,00 60,88 

13 GUERRERO RUIZ Mª MAGDALENA ***6259** 0,00 31,64 2,61 0,00 20,00 54,25 
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14 FERNANDEZ PONTES PILAR ***3516** 0,00 34,16 0,00 0,00 20,00 54,16 

15 OLIVARES PEÑALVER ÁNGEL ***9709** 0,00 10,36 13,86 0,00 20,00 44,22 

16 HERNANDEZ PIQUERAS ANA ISABEL ***6794** 0,00 0,00 24,12 0,00 20,00 44,12 

17 JIMENEZ RAMALLETE PATRICIA ***2549** 15,04 5,04 0,00 0,00 20,00 40,08 

18 MARTÍNEZ DE ANA MARÍA GEMA ***5786** 7,52 11,48 0,00 0,00 20,00 39,00 

19 LOPEZ MASA BEATRIZ ***3747** 0,00 0,00 18,72 0,00 20,00 38,72 

20 MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 0,00 2,24 11,88 0,00 20,00 34,12 

21 CALLE CASTILLO ANTONIO ***4966** 0,00 19,60 0,00 0,00 12,50 32,10 

22 ORTIZ CALVO MARÍA ÁNGELES ***5701** 0,00 0,00 18,27 0,00 12,00 30,27 

23 DIAZ SANCHEZ SILVIA ***5619** 0,00 0,00 10,59 0,00 18,00 28,59 

24 DÍAZ LÓPEZ ESPERANZA ***5229** 0,00 0,00 6,12 0,00 20,00 26,12 

25 CEJUDO LOPEZ DE SABANDO MARIA ESTER ***1249** 0,00 0,00 5,40 0,00 20,00 25,40 

26 MUÑOZ ROSAS ESTÍBALIZ ***0447** 0,00 0,00 3,42 0,00 20,00 23,42 

27 CHAVES CUENCA ASUNCION ***9264** 0,00 0,00 2,61 0,00 20,00 22,61 

28 HORRILLO GUERRA JUAN DIEGO ***5342** 0,00 5,60 0,00 0,00 17,00 22,60 

29 NARANJO RODRIGUEZ  CRISTINA ***9883** 0,00 5,60 0,00 0,00 17,00 22,60 

30 GILARRANZ PÉREZ SARA ***2336** 0,00 0,00 0,81 0,00 20,00 20,81 

31 SANZ DE LA FUENTE ANDREA ***6782** 0,00 6,72 0,00 0,00 14,00 20,72 

32 GARCÍA-GIL GIL  ANTONIO ***5518** 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 

33 ALARCON PEREZ MARIA DOLORES ***1434** 0,00 0,00 0,00 0,00 19,00 19,00 

34 CASTAÑARES ALVAREZ LAURA NATALIA ***9952** 0,00 0,00 1,53 0,00 16,50 18,03 

35 QUIROGA DEL RÍO VANESA ***2671** 0,00 0,00 0,00 0,00 18,00 18,00 

36 JORGE JIMENEZ SORAYA ***0826** 0,00 0,00 0,00 0,00 17,00 17,00 

37 HERAS JIMÉNEZ GEMA, DE LAS ***2385** 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 

38 MARTÍN GONZÁLEZ VIRGINIA ***6603** 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 15,00 

39 MARTÍN CORTIJO JULIO ***3246** 0,00 0,00 5,31 0,00 7,50 12,81 

40 PAÑOS CLEMENTE RAQUEL ***2047** 0,00 0,00 0,72 0,00 12,00 12,72 

41 CARO LOPEZ MÍRIAM ***2233** 0,00 0,00 1,26 0,00 10,00 11,26 

42 OCAÑA SÁNCHEZ RAQUEL ***2506** 0,00 0,00 0,00 0,00 10,50 10,50 

43 LOZANO PÉREZ MARIA LUISA ***3018** 0,00 0,84 0,00 0,00 9,50 10,34 

44 MARTÍN DE LA PARRA CRISTINA YVANA ***9700** 0,00 0,00 0,81 0,00 8,50 9,31 

45 ATIENZA  MARIN MARIA DEL MAR ***3672** 0,00 0,00 1,47 0,00 6,50 7,97 

46 MONTAÑA ROMERO ROCÍO ***0787** 0,00 0,00 0,90 0,00 6,00 6,90 

47 ACEDO MUÑOZ-TORRERO ANA MARIA  ***1343** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

48 CRISTINO GAHETE Mª MERCEDES ***3690** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

49 GONZÁLEZ LABORDA LORETO ***2222** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

50 NAVARRO PLAZA FRANCISCO JESÚS ***6197** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

51 PEDRAZA ARROYO RAQUEL ***5529** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

52 PELAEZ SANTIAGO M DEL CARMEN ***3517** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 
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53 POZAS BEDMAR SILVIA ***2807** 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 

54 FEITO ALVAREZ Mª  ANGELES ***9283** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

55 MARTIN DIAZ MONICA ***0587** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

56 PEÑA GONZALEZ MARIA ***2129** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

57 QUIROGA ESTEBAN MARIA ANGELES ***4266** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

58 RAMIRO SANCHEZ RAQUEL ***5147** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

59 RUIZ GÓMEZ JAIME ***3787** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60 VALVERDE PEREZ CARMEN  ***8587** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

61 VELÁZQUEZ ESCRIBANO AINHOA ***1334** 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

CUARTO. Propuesta de nombramiento. 

Concluido el proceso selectivo, se propone para su nombramiento como auxiliares administrativos, 

subgrupo C2 Escala Administración General, Subescala Auxiliar de la OTAF, a los 7 aspirantes que 

han obtenido la máxima calificación, siendo estos los siguientes: 

 

Nº APELLIDOS NOMBRE DNI 4.3.1.A 4.3.1.B. 4.3.1.C 4.3.2.I 4.3.2.II CALIFICACIÓN 

1 CABAÑAS ZAPARDIEL MARTA ***5415** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

2 CARRASCO RAFAEL NATALIA ***9529** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

3 POZO MATAMOROS SARA ***2410** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

4 REPULLO MARTIN NURIA ***5234** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

5 PAZ GÓMEZ BRENDA, DE ***4740** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

6 SANCHEZ AVILA MARGARITA ***0658** 80,00 0,00 0,00 9,00 11,00 100,00 

7 VITORIANO PEÑALVER OLGA ***2634** 70,50 9,50 0,00 9,00 11,00 100,00 

 

QUINTO. Entrega documentación 

 

Los aspirantes, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del 

presente anuncio, deberá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, para su validación 

por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas 

(planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas. 

 

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el 
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siguiente a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en 

el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

 

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 

En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 

código seguro de verificación. 

 

 

Secretaria del Tribunal Calificador 

Fdo.: Encarnación Morata Novillo 

 

 

 

 

 


